
Stránka 1 z 5 
 

Smlouva o účasti na řešení grantového projektu č. 22-10953S 
a o poskytnutí dotace na jeho podporu 

Smluvní strany: 
Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Královopolská 62/147, 612 64 Brno 
IČ: 68081731, DIČ: CZ68081731 
Zastoupený: prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr., ředitelem 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 372707963/0300 
dále jako „příjemce“ nebo „ÚPT AV ČR“ 
a 
Masarykova univerzita 
Středoevropský technologický institut 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
Zastoupená: Mgr. Jiřím Nantlem, LL.M., ředitelem CEITEC MU 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 85636621/0100 
dále jako „první další účastník projektu“ nebo „CEITEC MU“ 
a 
Vysoké učení technické v Brně  
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno – střed 
IČO: 002 16 305, DIČ: CZ00216305 
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií,  
Technická 3058/10, 616 00 Brno  
Zastoupená: prof. RNDr. Vladimírem Aubrechtem, CSc., děkanem 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 111044268/0300 
dále jako „druhý další účastník projektu“ nebo „VUT FEKT“ 
společně též jako „další účastníci projektu“ a spolu s příjemcem jako „smluvní strany“ 
uzavírají v rámci Veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů 
základního výzkumu realizované podle zákona č. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a dalších právních 
předpisů zmíněných v Zadávací dokumentaci na podporu Standardního grantového projektu tuto smlouvu: 
1 Předmět smlouvy 
1.1 Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce všech smluvních stran na řešení níže specifikovaného 

projektu, jehož cíle, předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažení, včetně ujednání podílu smluvních 
stran na jejich dosažení, jsou přesně a závazně uvedeny v Návrhu Standardního projektu, který jako nedílná 
součást této smlouvy je uložen u poskytovatele, kterým je Grantová agentura České republiky (GA ČR): 
Registrační číslo: 22-10953S 
Název projektu: Multikontrastová kvantifikace perfuze společně užívající magnetickorezonanční obrazy 

získané s kontrastními látkami i značením arteriálních spinů 
Datum zahájení: 01. 01. 2022 
Datum ukončení: 31. 12. 2024 
Řešitel: . (ÚPT AV ČR) 
První spoluřešitel:  (CEITEC MU) 
Druhý spoluřešitel:  (VUT FEKT) 

Celková dotace poskytovatele za celou dobu řešení projektu: 8 010 tis. Kč 
z toho ÚPT AV ČR: 3 135 tis. Kč 

 CEITEC MU: 1 845 tis. kč 
 VUT FEKT: 3 030 tis. kč 

1.2 Za odbornou úroveň řešení projektu odpovídá příjemci řešitel, dalším účastníkům projektu spoluřešitelé. Smluvní 
strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují zajistit jejich spolupráci. Cíle 
grantového projektu, jeho předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažení, jsou přesně a závazně 
uvedeny v Návrhu projektu.  



Stránka 2 z 5 
 

2 Základní ustanovení 
Další účastníci projektu tímto berou na vědomí, že v souvislosti s výše specifikovaným projektem: 

2.1 Poskytovatel rozhodl o poskytnutí dotace na podporu řešení projektu. 
2.2 Příjemce přijal návrh poskytovatele na uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu (dále 

jen Smlouva poskytovatele s příjemcem), která stanoví podmínky, za kterých poskytovatel poskytne příjemci dotaci 
na řešení projektu. Nedílnou součástí zmíněné smlouvy jsou přílohy: 
2.2.1 Příloha č. 1 – rozpis grantových prostředků, 
2.2.2 Návrh projektu schválený poskytovatelem a dostupný v GRIS, 
2.2.3 Zadávací dokumentace s přílohami dostupná na webových stránkách Poskytovatele. 

2.3 Za řízení projektu je odpovědný příjemce. 
2.4 Příjemce je povinen uzavřít s dalšími účastníky projektu uvedeným v návrhu projektu smlouvu o účasti na řešení 

projektu, ve které je zaváže dodržovat veškeré povinnosti příjemce, jakožto i povinnosti dalších účastníků projektu, 
které vyplývají ze Smlouvy poskytovatele s příjemcem a ze Zadávací dokumentace s výjimkou ustanovení, z jejichž 
podstaty vyplývá, že se nemohou na dalšího účastníka projektu vztahovat.  

3 Poskytnutí grantových prostředků 
3.1 Rozdělení podpory z veřejných prostředků poskytované poskytovatelem příjemci v jednotlivých letech řešení 

projektu při splnění předpokladů pro pokračování podpory projektu je stanoveno v Rozpisu grantových prostředků 
projektu, který je Přílohou č. 1 Smlouvy poskytovatele s příjemcem a zahrnuje také rozpis těchto prostředků mezi 
příjemce a další účastníky projektu. Poskytovatel je oprávněn v případě, kdy nejsou předpoklady pro pokračování 
podpory projektu zcela splněny, navrhnout příjemci vhodnou změnu v řešení projektu, včetně změny Rozpisu 
grantových prostředků projektu. Nebudou-li předpoklady pro pokračování podpory projektu splněny nebo příjemce 
nepřistoupí na vhodnou změnu v řešení projektu, včetně změny Rozpisu grantových prostředků projektu, je 
poskytovatel oprávněn poskytování podpory ukončit. Dojde-li v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci 
čerpání rozpočtu, určuje lhůtu k poskytnutí grantových prostředků příjemci vlastním rozhodnutím 
poskytovatel. Poskytovatel je v takovém případě rovněž vždy oprávněn Smlouvu poskytovatele s příjemcem bez 
výpovědní doby vypovědět. 

3.2 Poskytnutí podpory dalším účastníkům projektu, včetně výše této podpory, je závislé na poskytnutí podpory příjemci 
a výše této podpory je uvedena v Rozpisu grantových prostředků projektu. Příjemce se zavazuje převést dalším 
účastníkům projektu v prvním roce řešení projektu, a budou-li další účastníci plnit řádně a včas své závazky v 
rozsahu příslušných obecně závazných právních předpisů a podmínek stanovených touto smlouvou, i v každém 
dalším roce na řešení projektu celou podporu, kterou získá podle Rozpisu grantových prostředků projektu pro další 
účastníky projektu od poskytovatele. Dojde-li v některém roce řešení projektu k úpravě Rozpisu grantových 
prostředků projektu nebo dokonce k ukončení podpory poskytovatelem, bude nastalá situace řešena dodatkem 
k této smlouvě. 

3.3 Část podpory získanou pro další účastníky projektu je příjemce povinen dalším účastníkům projektu poskytnout 
bezhotovostním převodem na jeho bankovní účty uvedené v záhlaví této smlouvy do 30 dnů od obdržení finančních 
prostředků od poskytovatele. Převáděné finanční prostředky nejsou předmětem DPH. 

3.4 V případě nedočerpání poskytnuté podpory za příslušný rok, je další účastník projektu, který je v postavení vysoké 
školy, oprávněn nevyužitou podporu až do výše 5 % ročního přídělu převést do svého fondu účelově určených 
prostředků. To neplatí v posledním roce řešení projektu. Pokud tak neučiní nebo pokud nedočerpá více, než kolik 
činí v předchozím textu zmíněných 5 % ročního přídělu, pak je povinen vrátit nedočerpané prostředky do 20. ledna 
následujícího roku na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4 Spolupráce při řešení projektu 
4.1 Další účastníci projektu prohlašují, že se podrobně seznámili se Smlouvou poskytovatele s příjemcem zmíněnou 

v odst. 2.2, včetně jejích příloh, zejména pak se Zadávací dokumentací, jejíž Příloha č. 4 shrnuje podmínky pro 
řešení grantových projektů, a že jsou jim známy obecně závazné právními předpisy týkající se grantové 
problematiky. 

4.2 Další účastníci projektu berou na vědomí všechny povinnosti, které pro ně v souvislosti s řešením projektu vyplývají 
z dokumentů vyjmenovaných v odst. 4.1 této smlouvy a souhlasí i s tím, aby se všechny povinnosti uložené v těchto 



Stránka 3 z 5 
 

dokumentech příjemci, včetně sankcí za jejich nesplnění, vztahovaly i na ně, ovšem v rozsahu a míře přiměřené 
jejich postavení v projektu, popř. v míře jejich zavinění sankcionovaného nedostatku. To se netýká těch povinností 
vůči poskytovateli, ke kterým smlouva a její přílohy zavazují výhradně příjemce a které ani na další účastníky 
projektu přeneseny být nemohou. V těchto případech se další účastníci projektu zavazují poskytovat příjemci 
takovou součinnost, která příjemci umožní jeho povinnosti splnit. V případech, kdy je povinnost příjemce vázána 
na určitý termín, další účastníci projektu na vyzvání příjemce poskytnou příjemci očekávanou součinnost s 
dostatečným, nejméně pětidenním, předstihem, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.  

4.3 Další účastníci projektu se zejména zavazují k povinnostem, jejichž uložení příjemcem dalším účastníkům projektu 
výslovně ukládá jeho smlouva s poskytovatelem. Další účastníci projektu se výslovně zavazují: 
4.3.1 Řídit se Etickým kodexem pro řešitele projektů GA ČR, který je volně dostupný na webových stránkách 

poskytovatele. 
4.3.2 Umožnit výkon kontroly plnění povinností dalším účastníkem projektu v rozsahu a způsobem vyplývajícím 

ze Smlouvy poskytovatele s příjemcem, ze Zadávací dokumentace, z této smlouvy i z obecně závazných 
právních předpisů, a to ve stejném rozsahu jak příjemci, tak i poskytovateli. Další účastníci projektu jsou 
povinni obdobným způsobem zavázat i jimi ustanovené spoluřešitele. 

4.3.3 Plnit povinnosti podle čl. 3, 4 a 5 Přílohy 4 k Zadávací dokumentaci, jak vůči poskytovateli, tak i příjemci. 
4.3.4 Hospodařit s poskytnutými grantovými prostředky s péčí řádného hospodáře, používat je výlučně k úhradě 

uznaných nákladů, a plnit přitom povinnosti vyplývající z výše zmíněných dokumentů a předpisů, zejména 
pak ze zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. Dále jsou další účastníci projektu povinni se řídit 
písemnými pokyny poskytovatele, a to bez zbytečného odkladu po jejich obdržení. 

4.3.5 Vést pro projekt samostatnou oddělenou účetní evidenci, dodržovat pokyny uvedené v té souvislosti ve 
Smlouvě poskytovatele s příjemcem a poskytnout příjemci pravdivou a úplnou informaci o čerpání 
přidělených grantových prostředků za každý jednotlivý rok v požadované skladbě a v termínu tak, jak je 
ujednáno v odst. 4.4 této smlouvy. 

4.3.6 Postupovat při řešení projektu s odbornou péčí a s využitím všech odborných znalostí tak, aby bylo možno 
ukončit řešení projektu nejpozději do data uvedeného v čl. 1.1 této smlouvy. 

4.3.7 Oznámit poskytovali prostřednictvím příjemce všechny změny, které jsou podstatné pro přiznání grantové 
podpory projektu do 7 dnů ode dne, kdy se další účastník projektu o jejich vzniku dozvěděl. 

4.4 Další účastníci projektu se zavazují poskytnout příjemci součinnost při vypracování dílčích a závěrečné zprávy o 
řešení grantového projektu. Věcná náplň zpráv vyplývá z Přílohy 4 odst. 4.2 a 4.3 Zadávací dokumentace. Smluvní 
strany se dohodly, že další účastníci projektu příjemci dodají 
4.4.1 odbornou část zpráv  do 15. prosince roku, za který je zpráva zpracovávána a  
4.4.2 finanční část zpráv  do 10. ledna roku následujícího po roce, za který je zpráva zpracovávána. 
Pokud poskytovatel na svých webových stránkách stanoví termíny odevzdání zpráv pro příjemce tak, že se termíny 
sjednané výše v tomto odstavci pro další účastníky projektu ukáží jako nevhodné, lze je dohodou smluvních stran 
změnit. 

5 Práva k výsledkům a využití výsledků, ochrana duševního vlastnictví  
5.1 Smluvní strany prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení projektu včetně jeho návrhu a k výsledkům 

řešení projektu považují za důvěrné, případně za své obchodní tajemství, a zavazují se nepředat informace získané 
od jiné smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě.  

5.2 Práva k výsledkům 
5.2.1 Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní stranou, budou zcela ve 

vlastnictví strany, která tyto výsledky vytvořila. 
5.2.2 Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu více stranami společně, budou ve společném 

vlastnictví těchto smluvních stran. Pokud nelze objektivně určit podíly jednotlivých smluvních stran na 
výsledku, platí, že jsou podíly rovné. 

5.2.3 Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena. 
5.2.4 Při stanovení spoluvlastnického poměru smluvních stran k výsledkům projektu se úměrně přihlíží k poměru 

nákladů jednotlivých stran tak, aby nedocházelo k zakázané nepřímé státní podpoře. 
 



Stránka 4 z 5 
 

5.3 Využití výsledků 
5.3.1 Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků ve vlastnictví další smluvní 

strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu vlastněných touto smluvní stranou a toto využití 
je nekomerčního charakteru. Pro ostatní účely je smluvní strana oprávněna získat nevýhradní licenci za 
obvyklých tržních podmínek. 

5.3.2 Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna k nekomerčním účelům samostatně užívat 
každá smluvní strana. Pro poskytnutí licence nebo podlicence třetí osobě je nutný písemný souhlas 
smluvních stran, v jejichž společném vlastnictví dotčený výsledek je. Výnosy plynoucí z využívání společně 
vlastněných výsledků třetími osobami budou rozděleny podle písemné dohody smluvních stran, která 
zohlední zejména tvůrčí přínos jednotlivých smluvních stran, množství vynaložené pracovní kapacity a výši 
vkladů jednotlivých smluvních stran na realizaci projektu.  

5.3.3 Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto článku obdobně na 
nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení smlouvy. 

5.4 Ochrana duševního vlastnictví 
5.4.1 Smluvní strany ujednávají pro případ, že jakékoli řešení anebo výsledek anebo výrobně-technický poznatek 

anebo zkušenost v rámci plnění této smlouvy, budou pro splnění příslušných zákonných podmínek 
způsobilé k ochraně zejména jako patent nebo užitný vzor, průmyslový vzor nebo ochranná známka, podá 
oprávněná strana za účelem jeho registrace přihlášku u Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze, případně 
u jiné národní nebo mezinárodní svou povahou obdobné instituce. 

5.4.2 Stranou oprávněnou podat přihlášku podle předchozího odstavce je strana, která je vlastníkem daného 
výsledku. Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, podají přihlášku společně a to tak, aby se 
smluvní strany staly spolumajiteli příslušného ochranného institutu. Pro vztahy mezi smluvními stranami 
jako spolumajiteli příslušného předmětu práv průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení obecně 
závazných právních předpisů upravující podílové spoluvlastnictví. Na nákladech spojených se získáním a 
udržováním ochranného institutu se strany podílejí ve stejném poměru, v jakém se podílejí na výnosech 
z využití daného výsledku. K převodu předmětu práv průmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu 
anebo užitného vzoru, k nabídce licence či k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy zapotřebí 
písemného souhlasu všech stran, které jsou spolumajiteli příslušného předmětu práv průmyslového 
vlastnictví. Každá ze smluvních stran je oprávněna samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných 
porušení práv k předmětu průmyslového vlastnictví. 

5.4.3 Pokud je výsledkem výzkumu dílo chráněné autorskými právy, náleží majetková práva k takovému dílu 
(např. k publikaci) smluvním stranám v poměru, v jakém se na vytvoření díla podíleli jejich zaměstnanci. 
Právo na autorství tím není dotčeno. V případě publikací se smluvní strany se dohodly, že se třetími 
stranami, které mají zájem uzavřít smlouvu o užití takového předmětu duševního vlastnictví, a jedná se o 
nakladatele a vydavatele, pak při bezúplatném užití díla může nakladatelskou smlouvu uzavřít první z 
autorů, popř. korespondenční autor, s tím, že ve smlouvě jednoznačně označí, že se jedná o autorské dílo, 
k němuž majetková práva náleží smluvním stranám. Jednající autor současně zodpovídá i za správnou 
afiliaci všech autorů a za dedikaci související s poskytovatelem finančních prostředků použitých k vytvoření 
publikace.  

5.5 Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné písemné dohodě upravily 
vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně. 

6 Odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy 
6.1 Poruší-li další účastník projektu závažným způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy a neodstraní-li ve 

lhůtě stanovené příjemcem zjištěné nedostatky, je příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Rozhodnutí o 
odstoupení sdělí příjemce dalšímu účastníkovi projektu písemně s udáním důvodů. Další účastník projektu je v tom 
případě povinen vrátit grantové prostředky poskytnuté mu v daném roce na účet příjemce, a to nejpozději do 15 dnů 
ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení o odstoupení od smlouvy. 

6.2 Bude-li tato smlouva ukončena výpovědí, odstoupením od smlouvy, dohodou smluvních stran nebo jiným 
způsobem, zanikají závazky z této smlouvy ke dni účinnosti ukončení smlouvy, tj. ke dni doručení výpovědi druhé 
smluvní straně, ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně, ke dni nabytí účinnosti dohody smluvních stran, 
ke dni dohodnutém smluvními stranami nebo ke dni ukončení Smlouvy poskytovatele s příjemcem nebo ke dni 
vyplývajícímu z obecně závazných právních předpisů. Další účastníci se v tomto případě zavazují a jsou povinni 
vrátit grantové prostředky nevyčerpané k datu účinnosti ukončení smlouvy příjemci, a to nejpozději do 15 



Stránka 5 z 5 
 

kalendářních dnů od účinnosti ukončení smlouvy. Ve lhůtě 15 kalendářních dnů od účinnosti ukončení smlouvy 
jsou další účastníci povinni vypracovat a doručit poskytovateli nebo příjemci závěrečnou zprávu o řešení projektu. 

7 Náhrada škody, porušení rozpočtové kázně 
7.1 Pokud by došlo k porušení pravidel spolupráce vymezených v této smlouvě některou ze smluvních stran, je strana, 

která porušení způsobila, povinna nahradit druhým smluvním stranám prokazatelnou škodu. To se týká také škody 
způsobené odstoupením poskytovatele od Smlouvy poskytovatele s příjemcem, které bylo zaviněno některou ze 
smluvních stran, a dále také sankcí uplatněných poskytovatelem podle čl. XIII Smlouvy poskytovatele s příjemcem, 
které by musel příjemce uhradit kvůli porušení povinností dalšího účastníka projektu vyplývajících z odst. 4.2. Na 
tomto nároku nic nemění ani odstoupení smluvní strany od smlouvy ani dohoda smluvních stran o ukončení této 
smlouvy, není-li v ní stanoveno něco jiného. Smluvní strany dále ujednali vyloučení aplikace § 1971 občanského 
zákoníku. 

7.2 Výše uvedené ujednání o náhradě škody nezbavují jednotlivé smluvní strany povinnosti zaplatit odvod za porušení 
rozpočtové kázně podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, včetně penále či úroků z prodlení, 
vyměřený mu orgány státní a veřejné správy. 

8 Závěrečná ustanovení 
8.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a jakékoliv spory mezi smluvními stranami budou řešeny 

obecnými soudy ČR, nedojde-li dříve ke smírnému řešení. K rozhodování sporů je dle výslovné dohody stran 
místně příslušný soud, v jehož obvodu se nachází sídlo příjemce. 

8.2 Další účastníci berou dále na vědomí, že příjemce je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění, a že příjemce je povinen tuto smlouvu uveřejnit v registru smluv podle tohoto zákona. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

8.3 Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jako celku. 
8.4 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu, schválenou poskytovatelem k řešení projektu. Platnost a 

účinnost této smlouvy končí uplynutím 720 dnů od data ukončení řešení projektu. Závazky dalších účastníků, mající 
dle své povahy trvalý charakter, přetrvávají ve stejném rozsahu i po zániku smlouvy. 

8.5 Jakékoli změny nebo doplnění této smlouvy je možno provádět pouze za podmínek a způsobem, který je uveden 
v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešení projektu, a to zásadně prostřednictvím písemných, číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

8.6 Smlouva vyhotovená v jednom originále je uzavřena elektronickým podpisem všech smluvních stran a nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.  

8.7 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy, 
porozuměly mu a bez výhrad přijímají povinnosti a práva, z této smlouvy plynoucí.  
 

Za příjemce: 

prof. Ing. Josef Lazar, Dr. 
ředitel ÚPT AV ČR 

Za prvního dalšího účastníka: 
 

Mgr. Jiří Nantl, LL.M. 
ředitel CEITEC MU 

Za druhého dalšího účastníka: 
 

prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc. 
děkan VUT FEKT 

 
 




